मितिः 207७/..../...
श्रीमान बरिष्ठ कृषि अधिकृतज्यू
 (
रु
.
१० को टिकट
)   प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना
       परियोजना कार्यान्वयन इकाई, रुपन्देही



बिषयः गहुँको क्षेत्रफल बिस्तार कार्यक्रममा सहभागी हुन पाउँ भन्ने बारे।

महोदय,
	उपरोक्त सम्बन्धमा तहाँ इकाईको मिति....................... गते प्रकाशित सूचना अनुसार म/हामी व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र (जोन) विकास कार्यक्रममा सूचिकृत भएकोले तपसिल अनुसारका कागजात सहित कृषि उपजहरुको उत्पादन बृद्धिका लागि उत्पादनमा संलग्न कृषकहरु लाई प्रोत्साहित गर्ने जोन प्रभाव क्षेत्रमा गहुँको क्षेत्रफल विस्तार कार्यक्रममा सहभागी हुन पाउँ भनि यो निवेदन साथ प्रस्ताव समेत संलग्न राखी पेश गरेको छु/छौं।
तपसिल
1. कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था/जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमीहरुको नविकरण सहितको दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि थान...
2. तथ्याङ्क सहितको प्रस्ताव फारम थान...
3. कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था/जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमीहरुको निर्णयको प्रतिलिपी थान...
4. स्थायी लेखा नम्बर (PAN) दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी तथा करचुक्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी थान..
5. आधिकारिक व्यक्तिको नागरिकताको प्रतिलिपि थान..


निवेदक
                	नामः
                	पदः
दस्तखतः
ठेगानाः
सम्पर्क मो.न.
संस्थाको नाम र छापः


तथ्याङ्क सहितको प्रस्ताव फारम
भाग १ कृषक समूह/ कृषि सहकारी संस्था/जल उपभोक्ता समिति  र कृषि उद्यमीको विवरण
1. कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था/जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमीहरुको नाम:
 
2. ठेगानाः............................ गाउँपालिका/नगरपालिका........ वडा नं.................................. टोल 
3. सम्पर्क मोबाइल नं.................................................... नागरिकता प्रमाण पत्र नं..................:
4. कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था/जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमको हकमा  
दर्ता निकाय ....................................................................दर्ता नं..........
5. कार्यक्रम संचालन गर्ने स्थल (गहुँ लगाउने क्षेत्रको ठेगाना)........................................
6. कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य....................................................................................
7. गहुँ खेती गर्ने जग्गाको स्वामित्व बिवरण (आफ्नै/भाडा/अन्य)..................................... 
8. गहुँ खेतीमा अवलम्बन गरिने उन्नत प्रविधिहरु (जस्तो कि उन्नत बीउ/मल प्रयोग/कृषियन्त्रको प्रयोग/सिडड्रिलको प्रयोग/जिरो टिलेज/अन्य प्रविधि) बारे लेख्नुहोसः 
................................................................

9. कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था/जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमीबाट यस्ता क्रियाकलाप संचालनका लागि बिगत 2 बर्ष भित्रमा परियोजना वा अन्य संघ/सस्थाबाट यस्तो किसिमको सहयोग पाएको छ वा छैन ?
छ  (  ) भने संस्थाको नाम ............................................... सहयोग रकम रु........................ 
10. मासिक बचत छ वा छैन ? यदि छ भने कति.............
क) बैंकः..........................................................	ख) खाता नं.
11. कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था/जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमी सदस्यताको विवरण

	क्र.
सं.
	सदस्यको नाम (समूह/संस्थाका सदस्यहरु)
	जम्मा परिवार सदस्य संख्या
	महिला
	पुरुष
	गहुँ लगाउने क्षेत्रफल (कठ्ठा)

	1. 
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	


कृषकहरुको संख्या धेरै भई यस फर्मेटमा समावेश हुन नसकेमा अर्कै पानामा संलग्न राख्न सकिनेछ ।
12. गहुँ उत्पादन क्षेत्रफल सम्बन्धि बिवरण
	क्र.स.
	गहुँको जात
	उत्पादन गर्ने क्षेत्रफल (कठ्ठा)
	जग्गाको स्वामित्व (निजी/भाडा/अन्य खुलाउने)  
	गत बर्ष गहु उत्पादन क्षेत्रफल (कठ्ठा)
	सिंचाईको अवस्था (कूलो/बोरिङ्ग/अन्य)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



13. गहु उत्पादन क्षेत्र बिस्तारका लागि अनुदानमा कृषि सामाग्री माँगको बिवरणः
	क्र.स.
	कृषि सामाग्रीको नाम
	इकाई
	परिमाण
	कैफियत

	
	गहुँको बीउ .....
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



14. अनुमानित उत्पादन लागत बिवरणः
	क्र.स.
	कृषि सामाग्री/क्रियाकलापको बिवरण (खरिद गरिनेमात्र)
	इकाई
	परिमाण
	दर रु.
	जम्मा खर्च रु.
	आयोजनाले ब्यहोर्ने अनुदान रु.
	आवेदक स्वयंको लगानी रु.
	अन्य निकायबाट अनुदान रु.

	
	गहुँ बीउ खरिद
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	




15. प्राप्त हुने प्रतिफलहरुः
	क्र.स.
	उत्पादित हुने सामाग्रीको बिवरण
	इकाई
	परिमाण
	अनुमानित बजार मूल्य दर रु.
	आम्दानी रु.

	१
	खाद्यान्न गहुँ 
	
	
	
	

	२
	भुसा
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	जम्मा
	
	
	
	



16. उत्पादनको प्रयोग तथा बजारीकरणको योजना (कार्यक्रम संचालन पछिको योजना)
	क्र.स.
	उत्पादित हुने सामाग्रीको बिवरण
	इकाई
	उत्पादित परिमाण
	स्वयं प्रयोग परिमाण (घरमै प्रयोग)
	बजारमा बेच बिखन हुने परिमाण
	बिक्री गरिने बजार स्थान

	१
	खाद्यान्न गहुँ 
	
	
	
	
	

	२
	भुसा
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	जम्मा
	
	
	
	
	


	
आवेदकको नामः 
दस्तखतः
ठेगानाः 
सम्पर्क नं. ..................
छापः 
					
